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V.10. Bezpieczeństwo zabiegów 

OSTRZEśENIE: Przed rozpoczęciem zabiegu konieczne jest przeprowadzenie wywiadu z 
pacjentem, pozwalającego na ustalenie, czy nie istnieją przeciwwskazania do 
wykonywania zabiegu. 
OSTRZEśENIE: W przypadku nietypowego funkcjonowania aparatu, które moŜe stwarzać 
zagroŜenie dla pacjenta lub obsługi, naleŜy natychmiast przerwać zabieg i postępować 
dalej jak w rozdziale VI. Konserwacja. 

OSTRZEśENIE: W celu zapobiegania przeniesieniu szkodliwych drobnoustrojów na 
innych pacjentów lub obsługę, naleŜy zwracać uwagę na higienę pacjentów i obsługi oraz 
pamiętać o stosowaniu jednorazowych podkładów pod elektrody (np. z gazy wyjałowionej) 
lub o właściwej dezynfekcji podkładów po kaŜdym zabiegu. 

OSTRZEśENIE: JeŜeli u pacjenta występuje zmniejszenie wraŜliwości czucia (przy 
zaburzeniach czucia) nie wolno ustawiać natęŜenia prądu na jego odczucie. W 
przeciwnym razie pacjent jest naraŜony na konsekwencje zastosowania nadmiernego 
natęŜenia prądu, włącznie z poparzeniem. (Szczególnie duŜa ostroŜność przy zabiegu 
jonoforezy). 

OSTRZEśENIE: Nie wolno wykonywać zabiegów samą elektrodą bez podkładu, 
poniewaŜ moŜe to spowodować oparzenia pacjenta. 

OSTRZEśENIE: Elektrody wolno przykładać wyłącznie na odpowiednio nawilŜony 
podkład i tylko na zdrową skórę z nieuszkodzonym naskórkiem. 

OSTRZEśENIE: Elektrody naleŜy układać kiedy aparat jest aktywny (włączony jest 
przycisk zasilania – POWER w pozycji I). W przeciwnym wypadku (przy wyłączonym 
aparacie) przy uruchamianiu aparatu pacjent moŜe zostać nieprzyjemnie poraŜony. 

OSTRZEśENIE: Nie włączać ani nie wyłączać urządzenia (przyciskiem POWER) kiedy 
aktywne elektrody są podłączone do pacjenta. MoŜe to skutkować chwilowymi 
nieprzyjemnymi odczuciami. 

WAśNE: NaleŜy pamiętać o tym, Ŝe stosowanie podkładu pod elektrody jest konieczne dla 
właściwego przepływu prądu. Dlatego naleŜy dbać o właściwą wilgotność i grubość podkładu. 

WAśNE: Przed zabiegiem naleŜy sprawdzić czy pacjent nie stosował maści na miejscach 
przyłoŜenia elektrod i ewentualnie oczyścić skórę (maść moŜe wpływać na niewłaściwe 
przewodzenie prądu). Podobnie w wypadku nadmiernego owłosienia – naleŜy ogolić 
miejsce przykładania elektrod (gęsta warstwa włosów utrudnia przewodzenie prądu). 

UWAGA: anoda (+) jest podłączona do czerwonej końcówki kabla, katoda (–) jest 
podłączona do czarnej końcówki kabla 

V.11. Zalecana organizacja miejsca pracy 

Aparat powinien być ustawiany stabilnie w pobliŜu miejsca wykonywania zabiegu. 
Zalecane jest, aby organizacja miejsca pracy umoŜliwiała swobodny dostęp do aparatu i 
wszelkich akcesoriów. Szczególnie trzeba zwrócić uwagę na takie umieszczenie 
przewodów zasilających i połączeniowych, aby nie mogły zostać przypadkowo zerwane i 
nie utrudniały poruszania po pomieszczeniu. NaleŜy tak dobrać miejsce do odkładania 
przewodów, Ŝeby nie wisiały zbyt blisko szuflad lub drzwi szafek, aby nie przyciąć i nie 
uszkodzić ich przypadkowo. 


